
Zarządzenie nr 118/2020 

Burmistrza Ziębice 

z dnia 26 czerwca 2020 r. 

w sprawie częstotliwości i czasu trwania szkolenia okresowego w dziedzinie bezpieczeństwa

i higieny pracy pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w Ziębicach  

Na podstawie art. 237³ ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz.U. z 2019 r., 
poz.1040 z późn. zm.) w związku z § 15 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 
27 lipca 2004 r. w sprawie szkolenia w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz.U. z 2004 r., 
Nr 180, poz. 1860 z późn. zm.) zarządza się, co następuje.

§1. Ustala się, po konsultacjach z przedstawicielami pracowników następującą częstotliwość i czas

trwania  szkolenia  okresowego  w  dziedzinie  bezpieczeństwa  i  higieny  pracy  pracowników

zatrudnionych na określonych stanowiskach w Urzędzie Miejskim w Ziębicach.

Stanowisko 
pracy 

Forma szkolenia
okresowego 

Pierwsze szkolenie 
okresowe 

Częstotliwość
szkoleń 
okresowych 

Czas trwania 
szkolenia 
okresowego            
(w godzinach 
lekcyjnych trwających 
45 minut) 

pracodawca oraz 
osoby kierujące 
pracownikami 

kurs, seminarium,
samokształcenie 
kierowane 

do 6 miesięcy            
od rozpoczęcia pracy 
na stanowisku 

co 5 lat 16

pracownicy 
zatrudnieni         
na stanowiskach 
administracyjno – 
biurowych 

kurs, seminarium,
samokształcenie 
kierowane 

do 12 miesięcy          
od rozpoczęcia pracy  
na stanowisku

co 6 lat 8

pracownicy 
zatrudnieni         
na stanowiskach 
robotnicznych 

instruktaż do 12 miesięcy          
od rozpoczęcia pracy  
na stanowisku

co 3 lata 8

pracownicy służby
bhp 

kurs, seminarium,
samokształcenie 
kierowane 

do 12 miesięcy         
od rozpoczęcia pracy  
na stanowisku

co 5 lat 32

§2. Z pierwszego szkolenia okresowego może być zwolniona osoba, która:

1) przedłoży  aktualne  zaświadczenie  o  odbyciu  w  tym  okresie  u  innego  pracodawcy

wymaganego szkolenia okresowego;

2) odbyła w tym okresie szkolenie okresowe wymagane dla osoby zatrudnionej na stanowisku

należącym do innej grupy stanowisk, jeżeli  jego program uwzględnia zakres tematyczny

wymagany programem szkolenia okresowego obowiązującego na nowym stanowisku pracy.



§3.  Szkolenia  okresowego  nie  musi  odbywać  pracownik  zatrudniony  na  stanowisku

administracyjno – biurowym jeżeli z oceny ryzyka zawodowego nie wynika, że jest to konieczne. 

§4. Traci moc zarządzenie nr 194/2009 Burmistrza Ziębic z dnia 23 listopada 2009 r. 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik nr 1 do Zarządzenie nr ........../2020
Burmistrza Ziębic z dnia .......................... 2020 r. 

w sprawie częstotliwości i czasu trwania szkolenia okresowego 
w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy 

pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w Ziębicach 


